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NOTAT 

Forløbsbeskrivelse: Hændelse med Tibet-flag på Tåsinge Plads 

 
Baggrund 

Områdefornyelsen Skt. Kjelds ansøgte den 29. august 2016 
Guangzhou International Awards om at indstille Københavns 
Kommune til prisen vedrørende Urban Innovation for projektet 
Klimakvarteret, med Tåsinge Plads som det synlige eksempel på en 
innovativ tilgang til håndtering af skybrud med rekreativ merværdi 
udviklet i tæt samarbejde med borgerne i området.  
 
Den 7. december 2016 vandt Københavns Kommune prisen og 
modtog 20.000 USD som pengepræmie.  
 
I forbindelse med modtagelsen af prisen udtalte Morten Kabell til 
intranettet: Med prisen følger en check på 20.000 USD. Det vil være 
op til Teknik- og Miljøudvalget at beslutte, hvad pengene skal bruges 
til. 
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 7. marts 2017 og 
Borgerrepræsentationen den 30. marts 2017, at præmiepengene skulle 
anvendes til at plante træer af kinesisk afstamning på Tåsinge Plads i 
samarbejde med beboerne repræsenteret i Tåsinge Plads Laug, da 
Tåsinge Plads Laug har efterspurgt træer, der blomstrer. 
 
Modtagelsen af prisen blev markeret ved at borgmester Morten Kabell 
og den kinesiske ambassadør plantede det sidste træ sammen under et 
mindre arrangement på Tåsinge Plads. Dette arrangement fandt sted 
den 8. november 2017. Til arrangementet var lokale beboere og 
pressen inviteret. 
 
Før arrangementet 
Der har ikke været forudgående drøftelser i Teknik- og 
Miljøforvaltningen (hverken internt eller med eksterne parter) om 
håndtering af en situation, hvor deltagere i arrangementet bærer Tibet-
relaterede symboler. Forvaltningen havde heller ikke kontakt med 
politiet i forbindelse med arrangementet. 
 
Under arrangementet 

Umiddelbart før den kinesiske ambassadørs ankomst til 
arrangementet, ankommer en embedsmand fra den kinesiske 
ambassade. Da en borger ankommer til Tåsinge Plads med et tibetansk 
flag på frakken, tager den kinesiske embedsmand kontakt til en af 
kommunens embedsmænd, og meddeler, at den kinesiske ambassadør 
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ikke kommer til arrangementet, hvis der er tibetanske symboler, med 
argumentet om, at arrangementet omhandler klima og ikke Tibet. 
Kommunens embedsmand beder den kinesiske embedsmand 
henvende sig til sin chef, der er tilstede. 
 
Den kinesiske embedsmand henvender sig herefter til centerchefen og 
overbringer hende meddelelsen. 
 
Centerchefen tager herefter kontakt til borgeren og forklarer, at den 
kinesiske ambassadør ikke kommer til arrangementet og medvirker til 
træplantningen, hvis hun beholder Tibet-flaget på sin frakke. Borgeren 
indvilger herefter frivilligt i at fjerne Tibet-flaget. 
Arrangementet forløber herefter som planlagt. 
 
Efter arrangementet 

Umiddelbart efter arrangementet er afsluttet og den kinesiske 
ambassadør og de fremmødte borgere har forladt Tåsinge Plads, 
orienteres borgmesteren af centerchefen. 
 
Der har ikke siden arrangementet været kontakt med hverken politiet 
eller den kinesiske ambassade om episoden. 


